INDICAÇÃO Nº 2423 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que seja feita visita de um fiscal de posturas, no Bairro João Paulo, para que este realize notificações dos respectivos proprietários de lotes que tem a necessidade de construção de calçadas.

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade reivindicam a este vereador relatando que há muitos lotes no referido bairro que estão sem calçamento, tomado por mato e sujeiras. Fazendo com que os pedestres não tenham opção a não ser transitar pelo meio fio e ao longo da rua.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)